[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  г.КАРАБУЛАК
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
    26 декабря 2019 г.

                                                                         №75/154-4
г.. Карабулак
О Плане работы Территориальной избирательной комиссии
г. Карабулак на  2020 год

В соответствии со статьей 26 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Территориальная избирательная комиссия
г. Карабулак постановляет:

1. Утвердить План работы Территориальной избирательной комиссии  г. Карабулак на 2020 год (прилагается).

2. Контроль за выполнением  Плана работы возложить на Секретаря Территориальной избирательной комиссии г. Карабулак Плиева С.И.
3. Направить настоящее постановление в средства массовой информации для опубликования и разместить на сайте Администрации
г. Карабулак.
	Председатель

территориальной избирательной комиссии г.Карабулак
	                                    А.М.Амхадов

	Секретарь
территориальной избирательной комиссии г.Карабулак
	                                                  С.И. Плиев

Приложение

к постановлению территориальной избирательной комиссии г. Карабулак
от 26 декабря 2019 г. № 75/154-4
ПЛАН
работы Территориальной избирательной комиссии

 г. Карабулак на  2020 год
1. Основные направления деятельности
Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав граждан Российской Федерации, рассмотрение жалоб и обращений.

Взаимодействие:

- с Избирательной комиссией Республики Ингушетия, с органами государственной власти республики по вопросам совершенствования избирательного законодательства и избирательного процесса, оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий;

- с территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти в пределах компетенции;

- с правоохранительными органами по вопросам обеспечения общественного порядка в период подготовки и проведения выборов и референдумов;

- с региональными и местными отделениями политических партий, иными общественными объединениями, в том числе по вопросам их участия в выборах, оказание им методической и консультативной помощи;

- со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса в г.Карабулак;

- с общественными организациями инвалидов г. Карабулак с целью обеспечения благоприятных условий для голосования лиц с ограниченными физическими возможностями;

- с молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры молодых избирателей, реализации молодежной электоральной концепции.

Реализация мероприятий по использованию и дальнейшему развитию Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» на территории г. Карабулак, обеспечению соблюдения требований о сохранности информации, содержащейся в КСА ГАС «Выборы». Обеспечение эксплуатации и использования КСА ГАС «Выборы» при проведении выборов.

Установление численности избирателей, участников референдумов, зарегистрированных на территории г. Карабулак по состоянию на 1 января 2020 года и
1 июля 2020 года. Взаимодействие с органами власти, учреждениями и организациями по реализации мероприятий, предусмотренных Положением о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации. Совершенствование практики работы по регистрации (учету) избирателей, участников референдума, составлению и уточнению списков избирателей, участников референдума, ведению Регистра избирателей, участников референдума. Рассмотрение обращений участников избирательного процесса по вопросам разъяснения норм действующего законодательства о выборах. Анализ правоприменительной практики в сфере избирательного законодательства. Анализ уставов муниципальных образований в части, касающейся порядка формирования органов местного самоуправления. Обеспечение размещения в сети Интернет информации о деятельности территориальной избирательной комиссии г. Карабулак и ее своевременной актуализации.

2. Вопросы для рассмотрения на заседаниях Территориальной избирательной комиссии  г. Карабулак
Январь

О численности избирателей в Республике Ингушетия по состоянию на 1 января 2020 года.

О реализации плана основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на территории г. Карабулак в 2020 году.

                             А.М. Амхадов
Об утверждении плана основных мероприятий Территориальной избирательной комиссии г. Карабулак по проведению Дня молодого избирателя.

                                           А.М. Амхадов
Февраль

 О Порядке использования регионального фрагмента Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» при подготовке и проведении выборов в органы местного самоуправления, или  местного референдума (в случае назначения).

А.М. Амхадов
                                                                                                                  С.И.Плиев
Март
Об  итогах проведения Дня молодого избирателя на территории г. Карабулак

А.М. Амхадов
                                                                                                                  С.И.Плиев

О работе участковых избирательных комиссии с №№201-208 г. Карабулак по развитию избирательной системы,  созданию необходимых условий для подготовки и проведения выборов и референдумов на территории г. Карабулак.

А.М. Амхадов
                                                                                                                  С.И.Плиев

Апрель

 О проведении обучающих семинаров-совещаний с председателями, заместителями председателей, секретарями участковых избирательных комиссий, представителями местных отделений политических партий по вопросам подготовки и проведения выборов на территории г. Карабулак.

А.М. Амхадов
Май

О работе участковых избирательных комиссии с №№201-208 г. Карабулак по развитию избирательной системы,  созданию необходимых условий для подготовки и проведения выборов и референдумов на территории г. Карабулак.

А.М. Амхадов
Июль

О численности избирателей в Республике Ингушетия по состоянию на 1 июля 2020 года.

А.М. Амхадов
С.И.Плиев

Об обеспечении функционирования Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы» регистрации учета избирателей, участников референдума на территории г. Карабулак.

А.М. Амхадов
И.И.Аушев
Август
Оказание методической помощи участковым избирательным  комиссиям

г. Карабулак
С.И. Плиев
Сентябрь

   О работе Территориальной избирательной комиссии г.Карабулак.
А.М. Амхадов
Октябрь- ноябрь

Освещение деятельности Территориальной избирательной комиссии г. Карабулак на официальном сайте Администрации г. Карабулак и в местной газете «Керда Ха».
А.М. Амхадов
С.И.Плиев
Декабрь

О Плане работы Территориальной  избирательной комиссии г.Карабулак на  2021 год.

С.И.Плиев
О Плане основных мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума) в г. Карабулак  на 2021 год.

С.И.Плиев

Проверка фрагмента Регистра избирателей участников референдума г. Карабулак на наличие некорректных и повторяющихся записей уточнение данных сведений в администрации г. Карабулак.

И.И. Аушев
3.Информационное обеспечение деятельности территориальной избирательной комиссии  г. Карабулак
           Обеспечение использования ГАС «Выборы» в избирательных компаниях, управление эксплуатацией комплексов средств автоматизации и телекоммуникационной сети, подготовка системных администраторов. Предоставление СМИ информационных материалов о деятельности территориальной избирательной комиссии, об изменениях в избирательном законодательстве.

4.Мероприятия по совершенствованию организации работы участковых избирательных комиссий г. Карабулак
   Организация обучения членов избирательных комиссий по вопросам избирательного законодательства.

Весь период.

_1117889686.doc
[image: image1.png]